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Studentmedarbeidere i Eilerts læringsnettverk 

1. Bakgrunn og begrunnelse for prosjektet 

 

Eilerts læringsnettverk (EILIN) ble opprettet 2021 etter tildeling fra SK-ITU. Fra 21. mars er ELIN 
besatt med koordinator (100%) og IT/AV-tekniker (50%) og tre tekniske studentassistenter 
(tilsammen 60%). EILIN ønsker å utforske ulike modeller for studentmedarbeidere i nettverket og 
knytte dem til pågående satsninger. Vi antar at det vil være et permanent behov for 
studentmedarbeidere i EILIN, men at arbeidsoppgaver og -omfang vil kunne endre seg over tid. I 
denne søknaden adresseres utfordringer vi står overfor i kommende periode, og som vi ønsker å løse 
gjennom å opprette flere studentstillinger. 
 
 

1. Faglig forankring av EILIN 

ELIN skal være et nettverk som «bringer sammen pedagogisk og teknisk kompetanse for å være en 
pådriver for og støtte til å videreutvikle fagnær digital undervisning som fremmer studentaktive 
læringsformer for våre enheter og underviser»1. EILIN er under oppbygning, og nettverkets aktiviteter 
skal defineres i samarbeid med enhetene. I prosjektbeskrivelsen for EILIN, er det skissert at nettverket 
skal knytte til seg læringskontakter som skal fungere som EILINs fagspesifikke kontaktpunkt hos 
enhetene.2 Når EILIN nå er etablert, er neste skritt å etablere læringskontaktnettverket. Samtidig vet vi 
at tid er en av de største barrierene mot at et slikt samarbeid ikke kun skjer ad hoc. Det er derfor 
behov incentivordninger som gjør det attraktivt for undervisere å forplikte seg til samarbeid. 
 

2. Studentmedvirkning 

Studentenes rolle i høyere utdanning er under utvikling, og i det siste tiåret har det foregått et dreiing 
mot å se studentene som partnere i utvikling av undervisning.3 Studentene sitter på verdifull 
kunnskap og erfaringer om hvordan utdanningen fungerer og hvordan studentene opplever 
læringsmiljøet. Likevel er ofte studentmedvirkning basert på frivilling innsats gjennom etablerte 
kanaler som styrer, råd og utvalg. Erfaringer fra blant annet Sentre for fremragende utdanning, viser at 
et viktig suksesskriterium for studentmedvirkning, er at studentene inkluderes tidlig i prosessen.4 
Frivillighetsbasert samarbeid er verdifullt, men det er en risiko for manglende kontinuitet, og man er 
avhengig av ildsjeler. Gjennom å ansette studenter ønsker vi å oppnå mer forutsigbart og systematisk 
samarbeid, der studentene er partnere i utviklingen av EILIN.  
 

3. Skjerpede krav til Universell utforming  

Krav til universell utforming har vært lovpålagt i Norge siden 2014, men det ble gitt en 
overgangsperiode på sju år for å imøtekomme kravene. 1. januar 2021 var denne perioden over, og 
alle nettsteder og apper som er omfattet av regelverket må nå være universelt utformet. Dette 
omfatter også Canvas. Prosjektet for Universell utforming ved UiO har avdekket at UiO har store 
mangler i sine tjenester og at det mangler kompetanse på og bevissthet om universell utforming. 
Arbeidet med å rette feilene er anslått til flere titalls årsverk. 5 Fase 2 av prosjektet er nå i gang, og et 
av tiltakene er å drive kompetanseheving på fakultet og institutt.  
 
Parallelt med dette, produserer flere undervisere nå video i forbindelse med sin undervisning og 
studentene har økte forventinger til videopptak av undervisning. Video som publiseres skal i henhold 

 
1 EILIN søknad og prosjektbeskrivelse til SK-ITU 2021 
2 EILIN søknad og prosjektbeskrivelse til SK-ITU 2021 
3 Holen, Ashwin, P., Maassen, P., & Stensaker, B. (2021). Student partnership: exploring the dynamics in and 
between different conceptualizations. Studies in Higher Education (Dorchester-on-Thames), 46(12), 2726–2737. 
https://doi.org/10.1080/03075079.2020.1770717 
4 Students as Partners as seen from an SFU perspective I: Developing Educational Excellence In Higher Education. 
Lessons learned from the establishment and evaluation of the Norwegian Centres for Excellence in Education 
(SFU) initiative. NOKUT 2019. developing-educational-excellence-in-higher-education_2019.pdf (nokut.no) 
5 PP-presentasjon for UU-prosjekt 

https://www.nokut.no/siteassets/sfu/developing-educational-excellence-in-higher-education_2019.pdf
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til regelverket tekstes. Pr. nå finnes det ikke tilstrekkelig gode tjenester for automatisk teksting6, og 
tekstarbeid er dermed svært tidkrevende. Det er en risiko for at arbeidet universell utforming av 
undervisningsmateriell oppleves som så omfattende, at undervisere velger minimumsløsninger og 
unngår å bruke digitale læringsverktøy. Det er også en risiko for undervisere ser på kravene om 
universell utforming som en trussel mot pedagogisk utforming av læringsverktøy.  
 
EILIN ønsker derfor å samarbeide med USIT om et løft for universell utforming. Gjennom dette 
samarbeidet ønsker vi å oppnå to ting. For det første vil vi fjerne barrierer for enhetene ved å bygge ut 
den tekniske støttetjenesten til også å omfatte teksting av videoer, gjennomgang av og bistand til 
universell utforming av Canvas, Power Point-presentasjoner og andre relevante læringsverktøy. For 
det andre vil vi øke kunnskapen om og kompetansen på universell utforming ved fakultetet gjennom 
en pilot, der vi gjennomfører helhetlig universell utforming av noen utvalgte emner, som vi så 
evaluerer.  
 
Løsning: studentmedarbeidere 

For å adressere utfordringene over, vil vi i første fase altså ansette studentmedarbeidere til følgende:  
 
Vitenskapelig assistenter øremerket læringskontaktene og til nåværende og mulig fremtidig(e) 
merittert(e) underviser(e). De vitenskapelig assistentene skal lette arbeidsbyrden for 
læringskontaktene og merittert underviser, slik at disse har frigjort kapasitet til å bidra til EILINs 
aktiviteter. Konkrete arbeidsoppgaver vil måtte avklares i samråd med læringskontaktene og deres 
behov. De vitenskapelig assistentene vil også bidra med innspill til EILINs aktiviteter. 
  
Studentmedarbeidere som tekniske undervisningsassistenter. Disse skal 1) bistå ansatte med AV/IT-
utstyr i undervisningsrom og 2) kartlegge og utføre arbeid med universell utforming av 
undervisningsressurser (Canvas, Power Point, nettsider ol.), inkludert teksting av 
undervisningsvideoer. I tillegg vil vi pilotere fullskala universell utforming av 1-3 emner pr. semester. 
Vi vil samarbeide med USIT om opplæring, oppfølging og evaluering av prøveordningen med 
universell utforming. 
 
Erfaringene fra prosjektet vil kunne deles med de andre fakultære satsninger. Etter 
finansieringsperioden er over, vil ordningen evalueres og dimensjoneres for fast drift. 
 

2. Mål og ønskede gevinster 

Relevante årsplantiltak for SV fakultetet 2022-
2024 

Resultatmål for «studentmedarbeidere i 
EILIN» 

«Fakultetet skal gjennom Eilerts læringsnettverk 
(EILIN) gi støtte, inspirasjon og pedagogisk og teknisk 
bistand til realisering av fagnære utviklingstiltak for  
undervisere, emneansvarlige, programansvarlige og 
utdanningsledere på  
enhetene» 
 

Fjerne tekniske og ressursmessige 
byråkratiske barrierer for bruk av 
læringsfremmende digitale verktøy i 
undervisningen.  

«Styrke studentdemokratiet gjennom jevnlig dialog 
med SVSU og tilbud om  
opplæring og inkludering av studentrepresentanter i 
møter og fora. Oppmuntre enhetene til videreføring av 
velfungerende ordninger med bruk av studenter som 
læringsassistenter.» 

Sikre studentmedvirkning i EILIN gjennom 
ansettelser i tillegg til (studentenes) 
frivillighet.  

«Bruke UiOs læringsplattform Canvas til å utvikle 
gode, varierte og helhetlige læringsopplegg med en 
riktig balanse mellom digitale og fysiske 
undervisningsformer» 

Øke kunnskapsgrunnlaget for pedagogisk 
bruk av Canvas. Sikre at Canvas er i tråd 
med prinsipper for Universell utforming  

 
6 Tjenestene er under utvikling, men det vil trolig være behov for manuelt arbeid en god stundt 
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«Utvikle samarbeidet mellom vitenskapelige ansatte 
og administrasjonen og mellom fakultet og 
enhetsnivå, for å understøtte det strategiske arbeidet 
med utvikling av undervisning og studiekvalitet» 

Skape arenaer for kollegasamarbeid 
gjennom å etablere 
læringskontaktnettverk i samarbeid med 
merittert(e) underviser(e), og sikre at de 
har tilstrekkelige ressurser. 
 
  

«Følge opp EILIN og øvrig organiseringen av 
pedagogisk kompetanse og IT/AV kompetanse på 
enheter, fakultet og overfor UiO sentralt for å sikre 
samhandling til beste for digital og hybrid 
undervisning» 

Identifisere og fjerne organisatoriske 
barrierer for utvikling av digital/hybrid 
undervisning.  

Tiltaksplan for Universell Utforming Resultatmål for «studentmedarbeidere i 
EILIN» 

Forankring og opplæring hos fakultetene/fagmiljøene:  
Behov for å drive aktiv oppfølging mot de ansvarlige 
for disse tjenestene ute på fakultet og institutt 
Pådriver, oppfølging og måling av tilstand på UU i 
disse systemene 
«Hjelpe fakultetene med å bli gode på UU» 

Sikre at EILIN får kompetanse på universell 
utforming og kan fungere som enhetenes 
kontaktpunkt for spørsmål om og bistand 
til universell utforming av undervisning.  
 
Innhente kunnskap om: Hvordan kan 
universelle utforming øke læringsutbytte 
for alle, fremfor at det går på bekostning av 
det?  Hvilke ressurser må enhetene ha for å 
sikre ivaretagelse av universell utforming? 
Hvordan er brukeropplevelsen til 
studenter og undervisere? Hvilke barrierer 
finnes?  
 
Erfaringene fra piloten vil kunne deles med 
resten av organisasjonen og slik bidra til 
kunnskaps- og kompetanseheving utover 
SV-fakultetet.  

 

3. Interessenter/målgrupper 

Undervisere ved SV Primærinteressent 
Studentene ved SV Primærinteressent 
Andre enheter ved UiO Sekundærinteressent  

 

4. Rammebetingelser 

- Forskrift om universell utforming av informasjons- og kommunikasjonsteknologiske 
(IKT)-løsninger - Lovdata 

- Lov om behandling av personopplysninger (personopplysningsloven) - Lovdata 

- forskrift om ansettelsesvilkår for stillinger som postdoktor, stipendiat, vitenskapelig 
assistent og spesialist kandidat § 1-4 (lovdata.no). 

5. Prosjektets leveranser og avgrensning 

Leveranse Beskrivelse 
Etablere støttefunksjon for 
teknisk hjelp lokalisert i SV-
info.  

Stillingene lyses ut åpent, og studenter fra alle programmer inviteres 
til å søke. De som tilsettes får opplæring i prinsippene for universell 
utforming og i IT/AV-utstyr.  
 

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2013-06-21-732
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2013-06-21-732
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2018-06-15-38
http://lovdata.no/forskrift/2006-01-31-102/%C2%A71-4
http://lovdata.no/forskrift/2006-01-31-102/%C2%A71-4
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Studentmedarbeidere tilbyr teksting, gjennomgang og oppdatering av 
Canvas ol. i henhold til prinsippene for universell utforming. Arbeidet 
kvalitetssikres av EILIN og enhetene.  
 
Studentmedarbeidere (sammen med tekniker) fungerer også som 
digitale vaktmestre i undervisningsrom. Dette innebærer jevnlig sjekk 
av undervisningsrom og bistand ved akutte problemstillinger. 
 
Ved samlokalisering med SV-info, vil støttefunksjonen være lett 
tilgjengelig og vi vil kunne få synergier med SV-info ved at felles 
problemstillinger avdekkes. 

Pilotere modell for 
kompetanseheving innen UU 
ved buk av 
studentmedarbeidere 

Modell utvikles, gjennomføres og evalueres i samarbeid med UU-
miljøet ved USIT.  
 
Identifisere i samarbeid med enhetene 1-3 pilotemner som designes i 
henhold til kravene i UU-loven. Emnene evalueres gjennom 
spørreskjema til studentene og intervjuer med faglærere og 
administrasjon.  
 
USIT bistår EILIN med opplæring og oppfølging og piloten evalueres i 
samarbeid.  

Bygge 
læringskontaktnettverk 
sammen med merittert 
underviser  

Sammen med merittert underviser, ønsker vi å bygge et 
læringskontaktnettverk bestående av minst én vitenskapelig ansatt 
fra hver enhet. Læringskontaktnettverket skal bidra til utvikling av 
EILINs aktiviteter samt noe utadrettet virksomhet overfor andre 
undervisere ved SV-fakultetet (og andre). Nøkkelpersoner kan også 
brukes inn i enkeltprosjekter der det er hensiktsmessig.  
 
Det ansettes vitenskapelig assistenter tilknyttet 
læringskontaktnettverket og merittert(e) underviser(e). Disse skal 
bistå læringskontaktene med enklere kartleggings- og 
utredningsoppgaver knyttet til undervisning. Vil inngå i EILINs 
nettverk. 
 

 

6. Tidsplan 

 
Prosjektstart: Juni 2022 
Prosjektslutt: Juni 2025 

Støttefuksjon for teknisk hjelp og bistand til Universell utforming 
Mai 2022 Rekruttere tekniske assistenter for 2022/2023 

Identifisere pilotemner for universell utforming 
August 2022 Planlegge opplæring og lage rammeverk for evaluering med USIT 
September 2022 Opplæring tekniske assistenter i UU i samarbeid med USIT 
Høst 2022 Pilotere teknisk støttefunksjon med tilbud om bistand til universell 

utforming 
Oktober 2022 Planlegge universell utforming av våremne(r) 
Vår 2023 Pilotering støttefunksjon andre runde  

Universelt utforme 1-2 pilotemner for våren 2023 
Mai 2023 Rekruttering for 2023/2024 
Juni 2023 Evaluering første pilotering 
Høst 2023/vår 2024 Andre runde med opplæring og pilotering 

Universelt utforme 2-3 pilotemner hvert semester 
Juni 2024 Evaluering av 2. runde med pilotering 
Høst 2024/vår 2025 Tredje runde med opplæring og pilotering 
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Universelt utforme 2-3 pilotemner hvert semester 
Juni 2025 Sluttrapport   
Etablere læringskontaktnettverk 
April 2022 Identifisere og rekruttere nøkkelpersoner i samarbeid med merittert 

underviser og enhetene 
Juni/august 2022 Gjennomføre workshop: hvordan skaper vi kultur for kollegasamarbeid? 
September 2022 Evaluere og vurdere videre mandat og aktiviteter for 

læringskontaktnettverket  

Vitenskapelig assistenter for læringskontaktnettverk og merittert underviser 
Juni 2022 Rekruttere vitenskapelig assistenter – ansettes for studieåret 2022/2023 
Juni 2023 Evaluere ordningen 
August 2023 Ny utlysning for 2023/2024 
Juni 2024 Evaluering og justering 
August 2024 Utlysning for 2024/2025 
Juni 2025 Sluttrapport med anbefaling for videre drift og finansiering av ordningen 

 

7. Organisering, roller og ansvar 

Studentmedarbeidere i EILIN er et prosjekt under EILIN. 
 

Prosjekteier: Professor Trine Waaktaar, studiedekan ved SV-fakultetet.  
Prosjektleder/koordinator: Siri Aamodt 
 
Gruppe for universell utforming  

• Koordinator: Siri Aamodt 
• Prosjektmedarbeider og ansvarlig for teknisk støttefunksjon: Matthew Whiting.  
• Rådgiver for Universell utforming (USIT). Stillingen er under rekruttering, inntil den er besatt 

deltar Ida Meland, prosjektleder for UU-prosjektet.  
• Hanne Kraft, studiewebredaktør og fakultetskoordinator for Canvas 
• Kontaktperson(er) for pilotemner ved enhetene 

 
Gruppe for læringskontaktnettverk 

• Koordinator: Siri Aamodt 
• Professor David Jordhus-Lier (merittert underviser, ISS)  
• Vitenskapelig assistenter 
• Læringskontakter fra alle enheter 
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8. Budsjett 

 
Vi søker SK-ITU om midler til å dekke 30% av lønnskostnadene til studentmedarbeidere. SV-fakultetet vil dekke resterende lønnskostnader. USIT 
vil bidra til prosjektet med 20 timer i 2022 og deretter 10 timer pr. år i prosjektperioden, totalt 50 timer. 
 

Søknadsbudsjett 2022 2023 2024 2025 
 

Tekniske assistenter 60% kr 178 752,00 kr 357 504,00 kr 357 504,00 kr 178 752,00 
 

Vitenskapelig assistent 60% kr 193 746,00 kr 387 492,00 kr 387 492,00 kr 193 746,00 
 

Lønnskostnad kr 372 498,00 kr 744 996,00 kr 744 996,00 kr 372 498,00 
 

Totatl lønnskost 
    

kr 2 234 988,00 
Totalt søknadsbudsjett 

    
kr 670 496,00 

 


